Rio Grande do Sul , 05 de Setembro de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4156

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO NORDESTE

DO RS

ADMINISTRAÇÃO - CIRENOR
ATO Nº 702/2025. QUARTO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 102/2023

Certifico que foi realizado no dia 04/09/2025 o seguinte Termo
Aditivo figurando como Contratante o CIRENOR e de outro lado o
Contratado agora identificado:

ATO Nº 702/2025. QUARTO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 102/2023 PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
NA AREA DA SAÚDE. Contratada: FORTALESER
FISIOTERAPIA LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob nº 36.781.188/0001-08, firmam o presente ato
conforme segue.

CLÁUSULA PRIMEIRA  Diante da solicitação da FORTALESER
FISIOTERAPIA LTDA ME, o CONTRATADO alterará a forma de
pagamento dos serviços prestados, passando a ser efetuado mediante
depósito em conta bancária, conforme os dados a seguir:

Banco: SICOOB
Agência: 3067
Conta Corrente: 126343-9
CNPJ: 36.781.188/0001-08
Favorecido: FORTALESER FISIOTERAPIA LTDA ME.

CLÁUSULA SEGUNDA: A FORTALESER FISIOTERAPIA
LTDA ME declara, sob as penas da lei, que os dados bancários
informados anteriormente estão corretos e são de sua titularidade,
sendo de sua exclusiva responsabilidade qualquer eventual erro,
omissão ou divergência nas informações fornecidas, bem como as
consequências daí advindas.

CLÁUSULA TERCEIRA: A alteração da conta bancária não
implicará em qualquer prejuízo ao cronograma de pagamento
estabelecido no contrato original e se compromete a comunicar, por
escrito e com antecedência mínima de 30 (trinta) dias, qualquer
alteração nos dados bancários informados nesta cláusula, sob pena de
suspensão dos pagamentos até a regularização da informação.

CLÁUSULA QUARTA - Permanecem inalteradas as demais
cláusulas do instrumento original.

E, por estarem justos e acordados, lavrou-se o presente ato, em três
vias de igual teor e forma, que achado conforme e assinado foi
entregue às partes.

Sananduva  RS 04 de setembro de 2025

MARCIO CAPRINI
Presidente do CIRENOR

Publicado por:
Ulisses Cecchin

Código Identificador:6640A91C

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL DA SERRA GAÚCHA

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL DA SERRA GAÚCHA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0008/2025

O Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Sustentável da Serra
Gaúcha, inscrito sob o CNPJ nº 14.662.467/0001-01, torna público o
pregão eletrônico para Aquisição de MEDICAMENTOS DE USO
HUMANO REMANESCENTES DO PE 0006/2025, através do
sistema de Registro de Preços, para atender às demandas das

secretarias de saúde dos municípios consorciados ao CP CISGA.
Tipo: Menor Preço por Item. Local da Sessão:
https://pregaobanrisul.com.br/ . Recebimento das Propostas: a partir
das 08:00 do dia 08/09/2025 até às 08:00 do dia 18/09/2025. Abertura
das propostas: a partir das 08:00 do dia 18/09/2025. Disputa: a partir
das 09:00 (horário de Brasília) do dia 18/09/2025. Edital e anexos
disponíveis no site: https://www.cisga.com.br/licitacoes .
Informações: fones (54) 3462.1708/ (54)3462.2871 ou e-mail:
administrativo@cisga.com.br.

GISELE CAUMO
Presidente do CISGA

Publicado por:
Adriana Costi

Código Identificador:FA44659E

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ACEGUÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

FAZENDA
EXTRATO DE EDITAL

Pregão Eletrônico
Pregão Eletrônico nº.: 20/2025  Objeto: Registro de preços para
aquisição de gêneros alimentícios.
Abertura: 18 de setembro de 2025, às 10:00h.
Local: https://acegua.atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-
de-licitacoes/detalhar/1 e www.portaldecompraspublicas.com.br

MARCUS VINÍCIUS GODOY DE AGUIAR
Prefeito Municipal de Aceguá

Publicado por:
Cristian Klassen

Código Identificador:9D97702D

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE AGUDO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE ATA

EDITAL nº 31/2025  CHAMAMENTO PÚBLICO. Objeto:
Formalização de parceria, através de Termo de Fomento, com
Organização da Sociedade Civil (OSC), em regime de mútua
cooperação com a Administração Pública, para a seleção de projetos
esportivos, com vistas à promoção e o incentivo do desenvolvimento
do esporte de alto rendimento, no montante de R$ 50.000,00
(cinquenta mil reais). Cópia da Ata nº 04 disponível no site
www.agudo.rs.gov.br.

Agudo/RS, 04 de setembro de 2025.

HENRIQUE RAINVALDO RADDATZ

ELTON VILMAR EHLE

FRANCIS ROOS WENDT

COMISSÃO DE SELEÇÃO

Publicado por:
Clair Lisandra Wilhelm

Código Identificador:8264A26D

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO SETOR DE
RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N.º 1463/2025 DE 04 DE SETEMBRO DE 2025

REVOGA PORTARIA N.º 1438/2025